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WRZESIEŃ

KSIĄŻKI

 

Czubaszek Maria
Wszyscy niestety normalni
Warszawa: Wydawnictwo Prószyński Media 2023, 333 s.

Zebrane w jednym tomie dwie kultowe książki Marii Czubaszek: „Na wyspach Hula-Gula” oraz „Dziewczyny na ścianę i na
życie”! Czubaszek ironiczna, absurdalna, genialna. Teksty i felietony, za które pokochały ją miliony czytelników. A że w życiu
i tekstach Marii Czubaszek może wydarzyć się naprawdę wszystko… Nieprawdaż? Prawdaż, niestety! Bo ludzie nienormalni
są w tym świecie jak najbardziej normalni! Uwaga! Przeczytanie tej książki grozi miłością albo uwielbieniem do autorki!

Źródło: https://www.proszynski.pl/product/wszyscy-niestety-normalni

 

Fortune Carley
Każde kolejne lato
Poznań: Czwarta Strona 2023, 332 s.

Sześć lat, aby się zakochać. Jedna chwila, aby wszystko legło w gruzach. Dwa dni, by to naprawić. Dla Persephone Fraser i
Sama Florka przez sześć lat wakacje były takie same. Błogie dni nad jeziorem, praca w rodzinnej restauracji  i  czas z
książkami. Tych dwoje każdego lata było nierozłącznych. Nikogo więc nie dziwiło, że ich przyjaźń przerodziła się w miłość –
taką, która zdarza się tylko raz w życiu. I choć Percy nie wyobrażała sobie życia bez Sama, przewrotny los rozłączył ich na
lata. Niespodziewana konieczność ponownego przyjazdu do Barry’s Bay oznacza spotkanie z Samem. Powrót nad jezioro,
letnie słońce i obecność przyjaciela przywołują wspomnienia i sprawiają, że głęboko skrywane uczucia na nowo odżywają.
Czy Percy i Sam będą w stanie stawić czoła decyzjom podjętym przed laty? Czy ich miłość jest dość silna, by przezwyciężyć
błędy młodości? Wszystko wyjaśni się w jeden weekend nad jeziorem.

Źródło: https://www.empik.com/kazde-kolejne-lato-carley-fortune,p1363803280,ksiazka-p#ProductDescription

 

Gardner Lisa
Kanion śmierci
Warszawa: Albatros 2023, 414 s.

Thriller kryminalny amerykańskiej mistrzyni gatunku, podziwianej przez Harlana Cobena, Lee Childa i Tess Gerritsen. Druga
powieść z Frankie Elkin, zwyczajną kobietą, która nie cofnie się przed niczym, by odnaleźć zaginionych, o których nikt już nie
chce pamiętać. Już wkrótce w rolę głównej bohaterki wcieli się Hilary Swank! Czy zastanawialiście się kiedyś, co dzieje się,
gdy nikt nie patrzy? Frankie Elkin, wychodząca z nałogu alkoholiczka, zajmuje się sprawami, o których świat – a głównie
policja i  media –  zapomniał.  Z uporem i  bez wytchnienia szuka zaginionych osób.  To dla niej  jedyna ucieczka przed
wspomnieniami z przeszłości i poczuciem winy, które towarzyszy jej na co dzień. Działania Frankie siłą rzeczy nie są bardzo
skuteczne, ale kobieta jest konsekwentna i zdeterminowana. I zawsze ma nadzieję, że przy kolejnej sprawie uda jej się
zjawić, zanim będzie za późno, by ocalić zaginioną osobę. Tym razem Frankie dowiaduje się o młodym mężczyźnie, który
wybrał się z kolegami na kawalerski weekend w parku narodowym i zaginął. Organy ścigania zrezygnowały już z poszukiwań,
ale grupa ludzi kierowana przez jego ojca wciąż przeczesuje tamtejsze lasy. Frankie, która zgadza się pomóc, wkrótce
przekonuje się, że to zniknięcie jest wierzchołkiem góry lodowej. Kiedy kolejne osoby przepadają bez śladu w leśnych
ostępach, wie już, że trafiła jej się sprawa nieprzeciętnie mroczna i zagadkowa. I że ma coraz mniej czasu, by ją rozwiązać.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/kanion-smierci/

 

Karpińska Anna
Jak to się stało
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Warszawa: Prószyński i S-ka 2023, 502 s.

Nic nie dzieje się przypadkiem… a może jednak? Natalia i Urszula. Mężatki, matki, córki – poza tym nic ich z pozoru nie łączy,
a jednak, jak się okaże, bardzo wiele. Tuż po przyjściu na świat zostały zamienione w szpitalu i trafiły do nie swoich rodzin.
Kiedy prawda wychodzi na jaw, muszą się z nią zmierzyć. Jaką cenę za to zapłacą? Czy będą potrafiły znaleźć się w nowej
sytuacji? Jak tę wiadomość przyjmą ich rodziny? I czy istnieje szansa, by bohaterki zaakceptowały siebie nawzajem. Anna
Karpińska po raz kolejny nie zawodzi czytelników, dostarczając im potężną dawkę emocji i psychologicznej prawdy.

Źródło: https://www.proszynski.pl/product/jak-to-sie-stalo

 

Kuciel-Frydryszak Joanna
Chłopki: opowieść o naszych babkach
Warszawa: Marginesy 2023, 491 s.

Autorka Służących do wszystkiego wraca do tematu wiejskich kobiet, ale tym razem to opowieść zza drugiej strony drzwi
chłopskiej chałupy. Podczas, gdy Maryśki i Kaśki wyruszają do miast, by usługiwać w pańskich domach, na wsiach zostają ich
siostry i  matki: harujące od świtu do nocy gospodynie, folwarczne wyrobnice, mamki, dziewki pracujące w bogatszych
gospodarstwach. Marzące o własnym łóżku, butach, szkole i o zostaniu panią. Modlące się o posag, byle „nie wyjść za
dziada” i nie zostać wydane za morgi. Dzielące na czworo zapałki, by wyżywić rodzinę. Często analfabetki, bo „babom szkoły
nie potrzeba”. Nasze babki i prababki. Joanna Kuciel-Frydryszak daje wiejskim kobietom głos, by opowiedziały o swoim życiu:
codziennym znoju,  lękach i  marzeniach.  Ta mocna,  głęboko dotykająca lektura pokazuje siłę  kobiet,  ich bezgraniczne
oddanie rodzinie, ale też pragnienie zmiany i nierówną walkę o siebie w patriarchalnym społeczeństwie.

Źródło: https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133728/chlopki-opowiesc-o-naszych-babkach

 

Kula Nikoletta , Winkiel Marcin
Polska z widokiem. Przewodnik dla łowców panoram.  104 wieże, szczyty i inne punkty widokowe
Gliwice: Wydawnictwo Bezdroża 2023, 360 s.

Mieszkamy w kraju zróżnicowanym krajobrazowo – ale trzeba wiedzieć, skąd patrzeć! Przedstawiamy nowatorski przewodnik
po miejscach ze wspaniałymi widokami na… Polskę. Publikację napisało dwoje przewodników górskich, więc dominują w niej
spektakularne lokalizacje w Karpatach i Sudetach, ale zabieramy Was także do miast, wsi, na wybrzeże Bałtyku i w krainę
mazurskich jezior. Podpowiadamy, gdzie można wjechać na górę kolejką. Wciągniemy Was na wieże kościelne i ratuszowe,
stalowe, drewniane i kamienne, na chłodnię kominową, dach biblioteki, wieżę ciśnień i najwyższą na świecie latarnię morską
z cegły.  Zaprosimy na mury twierdzy,  do ruin klasztoru i  zamków, na prasłowiański  kopiec,  zaporę wodną i  skocznię
narciarską. Wszędzie tam, gdzie jedynym ograniczeniem dla naszych spojrzeń będzie odległy horyzont.
- widokowe szczyty
- wieże i platformy widokowe
- zabytki i inne budynki „z widokiem”
- kody QR z trasami dojścia

Źródło:
https://bezdroza.pl/ksiazki/polska-z-widokiem-przewodnik-dla-lowcow-panoram-104-wieze-szczyty-i-inne-punkty-widokowe-ni
koletta-kula-marcin-winkiel,bepolw.htm#format/d

 

Kwinta Barbara
Razem, a nawet osobno
Warszawa: Prószyński i S-ka 2023, 367 s.

Prawdziwa opowieść o dojrzewaniu, miłości i szukaniu swojego bezpiecznego miejsca na ziemi. Dziesięć lat wcześniej…
Wieliczka,  klasa  maturalna.  W ramach zajęć  z  przedsiębiorczości  Marysia  i  Janek  tworzą  projekt  otwarcia  w  mieście
kameralnej  knajpki.  „Honolulu”  ma być  tylko  kolejną  pracą  na  zaliczenie,  jednak  licealiści  postanawiają  wcielić  swój
biznesplan w życie. Choć nikt nie wierzy w powodzenie ich pomysłu, przyjaciele poświęcają każdą wolną chwilę, by pomóc w
remoncie lokalu. Zaczyna się zrywanie parkietów, kucie ścian, wykurzanie mieszkańców spod podłogi… A do tego żmudna
walka z przepisami i urzędnikami. Stuletnia rudera powoli zmienia się w klubokawiarnię „Honolulu”, natomiast młodzieńcze
zauroczenie przeradza się w głębokie, intensywne uczucie. Jednak Marysię Litwę poznajemy pod prysznicem. Rodowita
Wieliczanka, mama dwójki dzieci, żona małomównego Norwega ma zaledwie chwilę, by móc się cieszyć kroplami spadającej
wody. Chwilę błogiego relaksu przerywa dzwonek do drzwi. W progu stoi Janek Wybicki. Po dziesięciu latach czas się cofa, by

https://www.proszynski.pl/product/jak-to-sie-stalo
https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133728/chlopki-opowiesc-o-naszych-babkach
https://bezdroza.pl/ksiazki/polska-z-widokiem-przewodnik-dla-lowcow-panoram-104-wieze-szczyty-i-inne-punkty-widokowe-nikoletta-kula-marcin-winkiel,bepolw.htm#format/d
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Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

3/7

namieszać w poukładanych życiorysach obojga.

Źródło: https://www.proszynski.pl/product/razem-a-nawet-osobno

 

Majcher Magdalena
Doktórka od familoków
Warszawa: Wydawnictwo WAB 2023, 301 s.

Nowa  mocna  powieść  Magdaleny  Majcher  inspirowana  bohaterską  postawą  wyjątkowej  lekarki  i  prawdziwą  historią
„śląskiego Czarnobyla”. Opowieść o silnej i niezłomnej lekarce, która odważnie stanęła po stronie najsłabszych, choć mogły
ją za to spotkać nieprzewidziane represje. Jedna z najpopularniejszych polskich autorek przedstawia prawdziwą historię
Jolanty Wadowskiej-Król, „śląskiego Czarnobyla” i „znikających dzieci”. Lata siedemdziesiąte, Szopienice – dzielnica Katowic.
Do lokalnej przychodni pediatrycznej trafia kolejne niemowlę z niedokrwistością. Dzieci tu są mniejsze, gorzej rozwinięte od
swoich rówieśników, a rejonowa szkoła specjalna pęka w szwach. Panuje powszechna opinia, że przyczyną są zaniedbania
opiekunów i  zły  status  materialny  rodzin  mieszkających  w  okolicznych  familokach.  Doktor  Jolanta  Wadowska-Król  po
rozmowie z cenioną profesor pediatrii zaczyna jednak podejrzewać, że prawda leży gdzie indziej. Troska o dzieci nie daje jej
spokoju. Postanawia na własną rękę przeprowadzić dodatkowe badania. Ich wyniki są zatrważające. Lekarka nie wie jeszcze,
że otworzyła puszkę Pandory, a to, co odkryła, na pewno nie spodoba się władzom PRL.

Źródło: https://www.gwfoksal.pl/doktorka-od-familokow-magdalena-majcher-sku7caa700e5635a40cdda8.html

 

McCracken Patti
Wioska wdów: szokująca historia morderczyń z wioski Nagyrév
Białystok: Mova 2023, 396 s.

Poprzedzona dokładnym researchem powieść o jednej z najbardziej morderczych wiosek z początku XX wieku. Horror miał
miejsce w wiejskiej osadzie rolniczej na Węgrzech, w której zwykłe kobiety – żony, matki i córki – doprowadziły do śmierci co
najmniej 160 mężczyzn. W centrum wydarzeń znajdowała się bystra wiejska akuszerka, znana jako ciocia Suzy. To właśnie
ona destylowała arszenik z lepiku na muchy i  rozdawała go kobietom z Nagyrév. Na początku wiele kobiet stosowało
śmiertelny roztwór, aby uwolnić się od okrutnych i krzywdzących je małżonków. Liczba zmarłych rosła, a morderczynie
stawały  się  coraz  śmielsze.  Z  każdą  opróżnioną  fiolką  z  trucizną  pojawiał  się  nowy  powód,  by  opróżnić  kolejną.  Niektóre
kobiety pozbywały się chorych krewnych, a inne używały arszeniku, żeby zapewnić sobie spadek w postaci ziemi i domu.
Morderstwa piętrzyły się przez ponad 15 lat. Gdy w końcu zostały odkryte, liczbę zmarłych szacowano na kilkaset. „Wioska
wdów”  przedstawia  w  fachowo  zbadanych  szczegółach  całą  tę  wstrząsającą  historię,  od  pierwszych  morderstw  do
ostatecznego powieszenia.  Jest to przypadek jednego z najbardziej  sensacyjnych i  zdumiewających morderstw w całej
współczesnej historii.

Źródło: https://mova.com.pl/?p=431

 

Meller Marcin
Trzy puszki bobu
Warszawa: Wydawnictwo WAB 2023, 254 s.

Błyskotliwy, dowcipny, aktualny, a czasem także ostry jak brzytwa. Całkiem nowy zbiór felietonów oraz tekstów ulotnych
Marcina Mellera! Co mają owce do telewizji? Łowca androidów do Hali Koszyki, a sardele do szczęścia? Dlaczego knajpy są
lepsze od muzeów? Kogo budzi szatan? Jak fachowo dostawać łomot i dlaczego przeszłość nigdy nie umiera? O zbieractwie
pod Pułtuskiem i kopczyku guldenów też coś będzie. W „Trzech puszkach bobu”, zbiorze felietonów Marcina Mellera z lat
2019–2023, miłość walczy z sarkazmem, entuzjazm z chęcią zrzucania napalmu, zaś ciekawość świata z nostalgią. Tu
codzienne problemy mieszają się z wielką, a raczej małą polityką, a wszystko przykrywa fascynacja popkulturą i specyficzne
poczucie  humoru  autora.  Marcin  Meller  jest  jedną  z  tych  barwnych  postaci,  które  potrafią  opowiadać  tak,  że  chce  się  ich
słuchać. W swoje opowieści przelewa wielki temperament, optymizm i apetyt na życie. Ale przede wszystkim – jego barwne
historie stanowią doskonałą rozrywkę i uprzyjemniają czas w każdym miejscu. „Taki mój pakiecik na poprawę Waszego
nastroju, Szanowni Czytelniczko i Czytelniku. Do pociągu, autobusu, tramwaju, samolotu, plażowego dołka i jak zawsze – do
toalety” – Marcin Meller

Źródło: https://czytam.pl/trzy-puszki-bobu-meller-marcin-1090044
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Obertaniec Stanisław
Jak to ze mną i radiem było
Legnica: Diecezjalne Centrum Edukacyjne 2023, 410 s.

Stanisław Obertaniec, założyciel i wieloletni dyrektor Muzycznej Elki, Radia eL, a potem Radia Plus Legnica. To barwna i
wciągająca opowieść, która zainteresuje nie tylko miłośników lokalnego radia, ale i tych, którzy będą chcieli poznać historię
człowieka,  którego  życie  to  gotowy  scenariusz  nie  tylko  na  książkę  ale  nawet  i  film.  Znajdziemy  tu  wspomnienia  z  lat
dzieciństwa i młodości Stanisława Obertańca, początków jego politycznej działalności i trudnych lat stanu wojennego. To
opowieść, która przybliża także wciąż mało znaną historię legnickiej Solidarności. Pozwala też lepiej zrozumieć, jak to się
stało, że technik dentystyczny został senatorem i radiowcem.

Źródło:
https://www.legnica.fm/wiadomosci/wiadomosci-fakty/16-fakty-legnica/49297-s-obertaniec-jak-to-ze-mna-i-radiem-bylo-prem
iera-ksiazki

 

O'Neal, Barbara
Kiedy wierzyliśmy w syreny
Warszawa: Muza Warszawskie Wydawnictwo Literackie 2023, 412 s.

Josie Bianci zginęła przed laty podczas ataku terrorystycznego na pociąg. Odeszła na zawsze. Tak uważała jej siostra, Kit,
lekarka z izby przyjęć w Santa Cruz. Wystarczy jednak kilka rozdzierających serce sekund, by świat Kit się zawalił. Relacja na
żywo z pożaru klubu w Auckland uchwyciła obraz kobiety wśród dymu i gruzu. Jej podobieństwo do Josie jest niewiarygodne.
Nie ma wątpliwości: to ona. Wraz z tym nadchodzi powódź emocji – żalu, straty i gniewu – które Kit w końcu ma szansę
uspokoić, jeśli odnajdzie siostrę. Po przyjeździe do Nowej Zelandii Kit rozpoczyna swoją podróż do wspomnień z przeszłości,
do dni spędzonych na plaży z Josie. Do zaginionego nastolatka, który stał  się częścią ich rodziny. I  do traumy, która
prześladowała Kit i Josie przez całe ich życie.

Źródło: https://muza.com.pl/pl/products/kiedy-wierzylismy-w-syreny-9619.html

 

Paszyńska Maria
Jeśli jutra nie będzie
Poznań; Wrocław: Książnica 2023, 362 s.

Zamknięcie bram getta warszawskiego brutalnie przerwało bieg setek ludzkich historii. Mur odebrał nadzieję, pozostawiając
jedynie obietnicę śmierci. Anna otrzymuje zawiadomienie o obowiązku przesiedlenia do getta – tak dowiaduje się, że została
uznana za Żydówkę. Szanowany architekt dobrowolnie przenosi się do zamkniętej dzielnicy, by być ze swoimi najbliższymi.
Profesorska para pomaga w tworzeniu „archiwum życia” w getcie. Marek i Franek, przyjaciele z dzieciństwa, podejmują
walkę z Niemcami, szmuglując za mur żywność. Noemi wierzy, że ludzie wciąż mogą być dobrzy. Gdy pierwszy wstrząs
minął, skazani na zagładę młodzi ludzie zapragnęli nie tylko przetrwać, lecz także śmiać się, kochać, tworzyć. Na przekór
wszystkiemu na nowo odkrywają piękno życia, prawo do marzeń, wolności i buntu. Zaczynają dopisywać kolejne rozdziały
swoich historii. Choćby jutra miało nie być… Poruszająca do głębi opowieść o ludziach, którzy postanowili sprzeciwić się
ciemnościom, i o miłości, która pozwala pokonać strach, a nawet śmierć.

Źródło: https://publicat.pl/ksiazki/jesli-jutra-nie-bedzie/

 

Picoult Jodi
Szkoda, że cię tu nie ma
Warszawa: Prószyński i S-ka 2023, 391 s.

Szukasz opowieści, która pozwoli ci zrozumieć, jak głęboko zmieniły cię ostatnie trzy lata? Oto ona. Diana O’Toole od zawsze
działa według ścisłego harmonogramu. Ślub z ukochanym partnerem jeszcze przed trzydziestką, dzieci w ciągu kolejnych
pięciu lat i oszałamiająca kariera to najważniejsze cele, które zamierza w najbliższym czasie zrealizować. Choć jeszcze się
nie zaręczyła, wie, że wszystko na pewno się uda. Jej chłopak, przyszły chirurg, zamierza przecież oświadczyć się podczas
wymarzonych wakacji na Galapagos. Diana O’Toole jest perfekcyjną organizatorką, więc na pewno całe jej życie pójdzie
zgodnie z planem. Problem w tym, że nie przewidziała jednego – pandemii koronawirusa, która obróci wszystko, w co dotąd
wierzyła, do góry nogami. Nagle świat zaczyna przyspieszać. Ukochany Finn musi zostać w szpitalu, termin wyjazdu zbliża
się nieubłaganie, a zwrot pieniędzy okazuje się niemożliwy. Chcąc nie chcąc, Diana zgadza się więc polecieć w podróż
marzeń sama. Rzeczywistość na wyspie mija się jednak z jej oczekiwaniami. Najpierw zgubiony bagaż, potem zamknięty z
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https://www.legnica.fm/wiadomosci/wiadomosci-fakty/16-fakty-legnica/49297-s-obertaniec-jak-to-ze-mna-i-radiem-bylo-premiera-ksiazki
https://muza.com.pl/pl/products/kiedy-wierzylismy-w-syreny-9619.html
https://publicat.pl/ksiazki/jesli-jutra-nie-bedzie/
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powodu pandemii  hotel,  a na koniec zamknięte granice,  uniemożliwiające powrót do domu… Diana musi  zdać się na
znienawidzony łut szczęścia. Choć nie zna języka, udaje jej się zaprzyjaźnić z miejscową rodziną i znajduje lokum na czas
lockdownu. Niesamowita przyroda wyspy i nowi znajomi sprawiają, że kobieta po raz pierwszy od dawna zagląda w głąb
siebie. Przyjdzie czas, że będzie musiała wrócić do siebie. Pytanie tylko, czy taka sama jak dawniej…

Źródło: https://www.proszynski.pl/product/szkoda-ze-cie-tu-nie-ma

 

Quinn Julia
Królowa Charlotta
Poznań: Zysk i S-ka Wydawnictwo 2023, 480 s.

Zanim nastali  Bridgertonowie, pewna historia miłosna odmieniła monarchię...W słoneczny wrześniowy dzień 1761 roku
niemiecka księżniczka Charlotta Mecklenburg-Strelitz po raz pierwszy spotkała króla Jerzego III. Tego samego dnia odbył się
ich ślub. Młoda królowa była piękna i bardzo inteligentna, a jak się szybko okazało, także uparta i ochoczo manifestująca
własne zdanie. Takie zachowanie niezbyt przypadło do gustu członkom brytyjskiego dworu, którzy od królewskiej małżonki
oczekiwali  przede wszystkim posłuszeństwa,  uległości  i  rygorystycznego przestrzegania  pałacowej  etykiety.  Niebawem
jednak te nieakceptowane do końca przez otoczenie cechy charakteru Charlotty, wewnętrzna energia i niezależność, stały
się bardzo przydatne w jej relacjach z królem, gdyż Jerzy skrywał sekrety… I to takie, które mogły wstrząsnąć fundamentami
monarchii. W nowej dla siebie roli jako członkini rodziny królewskiej Charlotta musi nauczyć się reguł zawiłej polityki dworu,
nieustannie panując nad emocjami i porywami serca, ponieważ szybko zakochuje się w królu, a ten ją początkowo odtrąca…
Przede wszystkim jednak musi nauczyć się rządzić i przywyknąć do codziennej walki – o siebie, o swego męża i o wszystkich
nowych poddanych, wiele oczekujących od nowej władczyni. Nigdy już nie będzie tą samą, zwyczajną Charlottą, co przed
ślubem. Jej przeznaczenie jest inne – musi się stać prawdziwą królową… OPOWIEŚĆ ZE ŚWIATA RODZINY BRIDGERTONÓW

Źródło: https://sklep.zysk.com.pl/krolowa-charlotta-opowiesc-ze-swiata-bridgertonow.html

 

Rowley Steven
Redaktorka
Warszawa: Prószyński i S-ka 2023, 423 s.

Poruszająca opowieść z niezapomnianą Jackie w roli głównej. Po latach niepowodzeń James Smale w końcu podpisuje umowę
z nowojorskim wydawnictwem. Jego redaktorką zostaje nie kto inny jak… była Pierwsza Dama z Białego Domu, Jacqueline
Kennedy  Onassis.  Jackie  (czy  raczej  pani  Onassis)  zakochuje  się  w  autobiograficznej  historii,  w  której  autor  przedstawia
koleje  losu  swojej  dysfunkcyjnej  rodziny.  Dzień  premiery  książki  nieuchronnie  się  zbliża,  lecz  opowieść  jest  wciąż
niedokończona – James boi się ostatecznej konfrontacji z najbliższymi potrzebnej do napisania autentycznego finału. Jackie
staje jednak na wysokości zadania i skłania Jamesa do powrotu do domu. Gdy na jaw zaczynają wychodzić kolejne sekrety,
mężczyzna zdaje sobie sprawę, że plany jego redaktorki bynajmniej nie ograniczają się do samej książki. Co wymyśliła dla
niego pani Onassis? I jaką tajemnicę kryje matka głównego bohatera? Oparta na nieznanym epizodzie z życia najsłynniejszej
kobiety Ameryki, opowieść Stevena Rowleya doskonale łączy fakty z literacką fikcją.

Źródło: https://www.proszynski.pl/product/redaktorka

 

Rustad Harley
Zagubiony w Dolinie Śmierci. Obsesja i groza w Himalajach
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2023, 344 s.

Dolina Parwati w odległym zakątku Indii jawi się jako idylliczny azyl w Himalajach. Ma też jednak ciemną stronę – zniknęły
tam bez śladu dziesiątki turystów z całego świata, w większości młodych podróżników spragnionych wyzwań. Przyczyn do
dziś nie udało się ustalić: czy padli ofiarą przestępstwa, nieszczęśliwego wypadku, czy postanowili zerwać z dotychczasowym
życiem? Jednym z zaginionych jest Justin Alexander, Amerykanin, który kilka lat wcześniej zrezygnował z pracy w korporacji i
z plecakiem wyruszył w świat. Swoje przygody relacjonował w mediach społecznościowych, z czasem stając się zakładnikiem
wykreowanego wizerunku obieżyświata. Spał po jaskiniach w poszukiwaniu sensu życia, ale jednocześnie rozpaczliwie szukał
zasięgu, żeby wrzucać do sieci nie zawsze prawdziwe relacje. W jednym z postów napisał, że rusza ze swoim guru na
pielgrzymkę w Himalaje, by uczyć się jogi i medytacji. Nigdy nie wrócił. Zagubiony w Dolinie Śmierci to wciągająca opowieść
o poszukiwaniu wolności, duchowości i próbie nadania życiu sensu. To także przejmująca historia Justina Alexandra i innych
podróżników, którzy dotknięci „syndromem indyjskim” zatracili się w poszukiwaniu przygody.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/zagubiony-w-dolinie-smierci

https://www.proszynski.pl/product/szkoda-ze-cie-tu-nie-ma
https://sklep.zysk.com.pl/krolowa-charlotta-opowiesc-ze-swiata-bridgertonow.html
https://www.proszynski.pl/product/redaktorka
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/zagubiony-w-dolinie-smierci
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Sieradzińska Elżbieta
Wrócimy po was : historie alpejskie
Warszawa: Marginesy 2023, 468 s.

Sześć dramatycznych historii, które w swoim czasie nie schodziły z pierwszych stron gazet we Francji, w Szwajcarii i we
Włoszech.  Wszystkie  wydarzyły  się  w  Alpach,  każda  odcisnęła  swój  ślad  w  świadomości  społecznej.  Łączy  je  jedno:
tajemnica. Co zachwiało legendą psów-ratowników z Wielkiej Przełęczy Świętego Bernarda? Czy wspinający się na szczyt
Mont Blanc wiedzą, że stąpają po cmentarzysku, i  czy Homi Bhabha – twórca indyjskiej atomistyki – musiał zginąć w
katastrofie samolotowej pod szczytem tej góry? Czy można przetrwać noc na wysokości 3500 metrów nad poziomem morza
w sari i w pantofelkach? Co skłoniło Henryka Mückenbrunna, jednego z „tatrzańskich diabłów”, do wyprawy przez Alpy w
śnieżną  zawieruchę?  Czy  wola  życia  może  wygrać  z  administracyjnym  bezwładem,  ludzką  obojętnością  i  głęboko
zakorzenioną tradycją? By odpowiedzieć na te pytania, Elżbieta Sieradzińska, autorka biografii Wandy Rutkiewicz, odtwarza
losy bohaterów historii, które rozegrały się w alpejskim krajobrazie. Ich scenariusz napisały życie i góry. Epilogu być może
nie poznamy nigdy.

Źródło: https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133672/wrocimy-po-was-historie-alpejskie

 

Steel, Danielle
Rodzinny dom
Warszawa : Luna 2023, 302 s.

Connie i Preston Whittierowie wychowali szóstkę pociech w swojej niegdyś imponującej rezydencji na Manhattanie. Teraz ich
dzieci są już dorosłe, ale dom nadal pozostaje sercem rodziny i miejscem, do którego lubią wracać, zwłaszcza na życiowych
zakrętach. Nieoczekiwanie coroczny wyjazd Connie i Prestona na narty kończy się tragedią, gdy na alpejskim stoku porywa
ich lawina. A przecież Whittierom i bez tego nie brakuje problemów. Lyle odnosi sukcesy w życiu zawodowym, ale nie jest
szczęśliwy w małżeństwie. Gloria to samotna geniuszka z Wall Street. Bliźniaki Caroline i Charlie poświęcają długie godziny
rozwijaniu swojej marki modowej, ale brakuje im czasu, aby cieszyć się życiem. Benjie mierzy się z wyzwaniami w życiu
osobistym i wymaga dodatkowego wsparcia. A buntowniczka Annabelle wpada w złe towarzystwo. Przyszłość Whittierów – i
ich rodzinnego domu – staje pod znakiem zapytania. Dom był zawsze ich naturalnym azylem… jednak każde z nich będzie
musiało nauczyć się żyć dalej bez bezpiecznego parasola rodziców oraz stawić czoło wyzwaniom, pozostając w zgodzie z
samymi sobą i wspierając resztę rodzeństwa.

Źródło: https://wydawnictwoluna.pl/ksiazki/literatura-obyczajowa/1629/

 

Zakrzewicz Agnieszka
Rzym: najpiękniejsze wakacje
Warszawa: Wydawnictwo Czarna Owca 2023, 741 s.

W niektórych miejscach można zakochać się jak w ludziach… Rzym to miasto, które uwodzi, mami, olśniewa, budząc na
każdym kroku pożądanie i podziw. Eliza, młoda Polka, wraz ze swoją rzymską ciotką zwiedza przez tydzień Wieczne Miasto,
poznając jego najważniejsze zabytki. Zanurza się w niesamowitą i surrealistyczną atmosferę, wczuwa w jego puls, spotyka
rzymskie zjawy, a także miejską faunę. Kosztuje rzymskich przysmaków. W mieście, w którym fluidy miłości unoszą się na
każdym kroku,  trudno  się  nie  zakochać… Już  pierwszego  dnia  Eliza  spotyka  zielonookiego  Amore,  który  obiecuje  jej
przejażdżkę na skuterze. Rzym. Najpiękniejsze wakacje to fascynująca powieść-przewodnik, którą można czytać na trzy
sposoby:  od deski  do deski;  rozdziałami,  będącymi  gotowymi  trasami,  które  można wykorzystać  podczas zwiedzania;
podrozdziałami, z których każdy opowiada o wybranym zabytku. W tle przeplatają się wielkie historie miłosne; pojawiają się
wielcy bohaterowie historii i sztuki; nie brakuje cytatów filmowych.

Źródło: https://www.czarnaowca.pl/kategorie/literatura-obyczajowa/rzym-najpiekniejsze-wakacje,p1678994372
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Jeż Agnieszka
Dziewczyna z Woli
[Poznań]: Wydawnictwo Filia; [Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl [2022],
1 płyta audio (CD-MP3), czyta Joanna Domańska

W wakacje trzydziestego dziewiątego roku na słonecznej, nadświdrzańskiej plaży Basia poznaje Zygmunta. Ma nadzieję, że
ta znajomość przerodzi się w piękną miłość. Jednak kilka tygodni później wybucha wojna, która przekreśla wszystkie plany.
Warszawa staje w ogniu, budynki obracają się w gruzy, place i skwery zamieniają się w cmentarze. Ludzie głodują, modlą się
i walczą. Wkrótce los ponownie postawi Zygmunta na drodze Barbary. To spotkanie odmieni jej życie w niespodziewany
sposób. Basia zacznie działać w konspiracji i sama będzie wymierzać sprawiedliwość wrogom.

Źródło: https://www.empik.com/dziewczyna-z-woli-jez-agnieszka,p1314641266,ebooki-i-mp3-p?

 

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Metheny Pat
Dream Box
[München]: BMG 2023, 1 płyta CD

Najnowsza płyta amerykańskiego, legendarnego gitarzysty jazzowego. Jak to opisuje Metheny, płyta składa się z dziewięciu
„znalezionych utworów na cichą gitarę elektryczną”.  Tytuł  albumu został  zaczerpnięty ze słownictwa muzyków, którzy
nazywają gitarę elektryczną o pustym korpusie „box”. Na nagraniu znajdują się instrumenty tego typu, w tym prototyp nowej
gitary, nad która muzyk pracuje z firma Ibanez.

Źródło: https://strefamusicart.pl/2023/06/17/nowy-album-pata-methenyego-dream-box-juz-dostepny/
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